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Operationsanmälan– Bedömning av 

operationsindikation och planerat 

ingrepp 

 

Revidering i denna version: 
Ingen revidering 

Bakgrund 
Fasen ”Operationsanmälan” i ORBIT används för att anmäla patient till 

operation. Det kan vara av värde att denna anmälan görs tidigt under 

operationsprocessen för att kunna starta planeringsarbetet. En nackdel och 

risk med detta förfarande är att Operationsanmälan fylls i av läkare under 

utbildning med bristande kompetens och/eller att relevanta fakta saknas för 

att definitivt bedöma operationsindikation och planerat ingrepp. För effektiv 

planering och säker behandling av patienten är det av stor vikt att det tydligt 

framgår vilket status operationsanmälan har och att den så snart det är möjlig 

blir definitiv.  

I Orbit 4 fanns ”definitiv/preliminär” som valbar variabel i operationsbehovet. 

I Orbit 5 finns inte denna variabel, men behovet kvarstår.  

Syfte 
 

Checkfunktion för att kvalitetssäkra anmälan av patient till operation.  
 

Vilka berörs 
Operationsavdelningarnas samtliga medarbetare. 
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Bedömning av op indikation och planerat 
ingrepp 
 

Kan vara definitiv eller preliminär.  I Orbit 5 motsvarar ”definitiv” att fasen 

operationsanmälan är satt klar och därmed får grön färg. 

 

Är operationsanmälan inte satt som klar – gul färg motsvarar detta 

”preliminär” 

 

Om bedömningen är preliminär bör Operationsanmälan innehålla förklarande 

information och förslag till åtgärder för att den skall kunna bli definitiv. 

Definitiv 
 

Planeringen kan slutföras och behandlingen på operationsavdelningen får 

starta. 

Preliminär 

 
Planeringen kan fortsätta men behandlingen på operationsavdelningen får ej 

starta. Opererande klinik har ansvaret för att bedömningen blir definitiv så 

snart det är möjligt. Status preliminär innebär stort behov av kommunikation 

mellan operatör och operationsavdelningen. Det är ett gemensamt ansvar att 

denna kommunikation kommer till stånd! 

 

Konsekvenser på operationsavdelningen 
 
• Planerare på operationsavdelningen kommunicerar med operatör för att 

inhämta kompletterande information för att kunna slutföra planering av 

operation. 

 

• Anestesiläkaren kan utföra en preoperativ bedömning och ordinera 

anestesiform, premedicinering m.m. i fasen Anestesibedömning Orbit, 

och sätta fasen ”klar för anestesi”. Det betyder dock inte att man får 

påbörja anestesin förrän definitiv bedömning av operationsindikationen 

föreligger.  

• Patienten kan tas till operation men behandlingen får ej starta innan 

bedömning av op indikation och planerat ingrepp är definitiv. Detta kan 

ske med muntlig ordination från operatör men sker lämpligast med 

operatörens dokumentation i Operationsanmälan. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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